
strana l

SMLOUVA O DÍLO Č. 2023-0674
NA ZAJIŠTĚNÍ VÝSTAVBY EXPOZICE V ČR

uzavřená podle § 2586 a násl. OZ

Smluvní strany

Zhotovitel: Veletrhy Brno, a.s.
výstaviště 1, 603 00 Brno
IČO: 25582518 DIČ: CZ25582518

Objednatel: Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzděláváni pedagogických
pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
Hybešova 15, 602 00 Brno
IČ: 60555980 DIČ: CZ60555980

Obě smluvní strany se dohodly takto:

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje na svoje náklady a ve sjednané době provést pro objednatele výstavbu,
montáž a demontáž výstavních expozic. Objednatel se zavazuje převzít výstavní expozice na níže
uvedené akci podle oboustranně schválené projektové dokumentace a za poskytnuté plnění
zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou v této smlouvě.

Název akce: ,,Tak kam — veletrh středních škol "

. Místo konáni: výstaviště Brno, pavilon G2
Datum konání: 24.11. - 25.11.2023

j]. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Předložit kompletní podklady pro zpracováni technické dokumentace a grafických návrhů
expozice v termínu podle čí. III., odst. 1 a).

2. Na základě výzvy zhotovitele (telefonicky, písemně) se zúčastňovat porad v jednotlivých úsecích
přípravy akce, vyjadřovat se k předložené projektové dokumentaci a k výtvarným návrhům, a to
vždy ve stanovených termínech. Nedostaví-li se objednatel ke schůzce pro schválení projektu a
grafiky bude mu tento zaslán poštou, faxem nebo elektronicky, nevýádří-li se do 5 dnů, smluvní
strany považují projekt a grafiku za schválené.

.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. jestliže zhotovitel díla tak neučiní
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a zhotovřtel je povinen mu
nahraď it způsobenou škodu.

4. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů, za který odpovídá objednatel, je tento povinen
zhotoviteli uhěadit škodu, která mu tím vznikla.

BYV

I J
Veletrhy
Brno



strana 2

5. Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedeni.
Přitom je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co nejdříve
po předání předmětu díla. Objednateli nepňsluši právo z vad díla, jestliže neoznámí vady díla bez
zbytečného odkladu poté. kdy je zjistí.

ill. TERMÍNY PLNĚNÍ

1.
a) objednatel se zavazuje předat základní podklady (popis expozice, specifikace vnitřního
vybavení, objednávkové formuláře, rastr plochy, seznam exponátů s technickými údaji - rozměry,
váha, el. příkon, voda, vzduch atd. apod., podnikové značky, texty) zhotoviteli do: 27.10.2023.

b) Zhotovitel se zavazuje:

- předat expozici: 23.11.2023 do 9.00 hodin

2. V případě nedodrženi terminu předání základních podkladů nebo při jejich změně po zahájeni
projekčních prací, která podstatně ovlivní původní záměr, je zhotovitel oprávněn:

a) požadovat úhradu všech vÍce nákladů, které vznikly v souvislosti s provedením změny
b) odstoupit od této smlouvy

Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy pro prodlení objednatele a nespočívá4i překážka pro splnění
povinnosti objednatele v okolnostecn vylučujících odpovědnost za škodu (např. nepředvidatelná a
neodvratitelná událost), náleží zhotoviteli cena, na kterou má nárok na základě této smlouvy. Od této
ceny se však odečte to, co zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném rozsahu.

lV. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky objednatele při jednání o úvodním proiektu a při
schvalováni grafiky, pokud nejsou v zásadním rozporLl s původním zámě'em uvedeným
v základních podkladech nebo nejsou v rozporu s rozhodnutím pořadatele dané výstavní nebo
veletržní akce.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
3. Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně a není při určení způsobu provedení díla vázán

pokyny objednatele.
4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla

objednateli. O předání předmětu díla sepíše zhotovitel zápis. který podepíší obě smluvní strany.
5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předáni.

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena dodávky služeb dle dohodnutého předmětu plněni činí celkem

KČ 1.534.006,-, slovy: ...jedenmilionpětsettřicetčtyřitisícšest... korun českých (v úrovni bez
DPH)

2. Za místo zdanitelného plnění se považuje místo sídla odběratele.

3. Objednatel se zavazuje nejpozději do 16.11.2023 zaplatit 100 % smluvní ceny.
V případě, že objednatel tuto částku do výše uvedeného termínu neuhradí, je zhotovitel oprávněn
od této smlouvy odstoupit.

BYV ·,,
[ J

Veletrhy
Brno



strana 3

4. Předmětem plněni zhotovitele není úhrada vlastních nákladů objednatele, jako dopravné, celní
odbavení a pojištění exponátů, jejich rozbaleni a usazení na místo, vysílání informátorů, výlohy na
propagaci a reprezentaci, pokud není výslovně dojednáno jinak.

5. Objednatel se zavazuje hradit smluvní cenu dle ČI. V. na základě zálohových faktur vystavených
zhotovitelem po podpisu této smlouvy na účet zhotovitele č.ú. 3401803/0300 u ČSOB Brno,
konstantní symbol 0308, variabilní symbol viz číslo této zálohové faktury. Po uskutečnění plnění
bude vystavena konečná faktura zoh|edňující již zaplacené zálohy.

6. Smluvní pokuta za nezaplacení faktury, uvedené v článku V odst. 3, ve lhůtě splatnosti, se stanoví
v jednotné výši 0,05 % z dlužné částky peněžitého plnění za každý kalendářní den prodlení.

VI. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel se zavazuje v případě zrušení účasti z jeho strany, uhradit zhotoviteli veškeré již
vynaložené náklady související se zajištěním předmětu plnění.

2. Jestliže výsledkem nebo součástí předmětu této smlouvy se stane výsledek chráněný právem
z průmyslového nebo duševního vlastnictví, je každá ze smluvních stran povinna o tom ihned
informovat druhou a obě zabezpečí zachování právem chráněného zájmu v souladu se zákonem.

VII. REKLAMACE

Při nekvalitním provedení dodávek prací a služeb podle ČI. l., má objednatel právo:

a) požadovat u prokazatelně zaviněné vady její bezplatné odstraněni ihned po reklamaci
b) požadovat přiměřenou slevu z ceny stanovené v ČI. V.

Vlll. POVĚŘENÍ

Zplnomocněnými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy a přebírat dodávky prací dle
předmětu této smlouvy za smluvní strany jsou:

za zhotovitele: Ing. Martin Mikša, tel: 602 584 379
za objednatele: Ing. Andrzej Bartoš, tel: 777 995 522

lX. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V pochybnostech se má za to, že ro'zhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu
podepsala později.

2. Smlouva zaniká:
- splněním předmětu smlouvy
- dohodou smluvních stran
- odstoupením některé ze smluvních stran v případech stanovených touto smlouvou nebo

zákonem

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která ji vznikla
jednáním povinné strany.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že dojde ke
zrušeni akce ze strany jejího pořadatele nebo nebude možné, aby zhotovitel splnil smlouvu
z důvodu vyšší moci. Za vyšší moc se považuje také opatření orgánů veřejné moci k ochraně
zdraví obyvatel. Pokud dojde k odstoupení dle tohoto odstavce před datem uvedeným v čI. V odst.

BYV
[ a

Veletrhy
Brno



!
!

D"

"")

strana 4

4 má zhotovitel nárok na sm|L|vní cenu pouze ve výši 30 % smluvní ceny. Pokud dojde
k odstoupeni dle tohoto odstavce až po předání a převzetí expozice dle ČI. V odst. 5 této smlouvy
má zhotovitel nárok na úhradu celé částky smluvní ceny.

5. Na základě dodatečných objednávek poskytne zhotovitel objednateli v rámci možností další práce
a služby, které nejsou předmětem této smlouvy (např. technické přívody, tlumočení. zajištění
doprovodné propagace a seminářů apod.). Tyto služby budou fakturovány zvlášť'.

6. Veškeré typové prvky a předměty, použité zhotovitelem pro dodávku předmětu plnění dle této
smlouvy zů$távaj1 majetkem zhotovitele a po skončení akce musí být zhotoviteli řádně vráceny.
Objednatel bere na vědomí, že tyto typové prvky nemusí být zcela nové, ale mohou vykazovat
znaky běžného opotřebení. V případě jejich ztráty nebo zničení bude objednateli vyúčtována
náhrada škody ve výši jejich po'izovaci ceny. Atypické prvky budou ihned po skončeni výstavy
zhotovitelem zlikvidovány, nebude-li předem smluvně dohodnuto jinak.

7. Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změnám v údajích, jež jsou předmětem zápisu
v obchodním rejstříku, je povinnosti smluvních stran vzájemně se o nich informovat, tím však
nejsou dotčena práva zhotovitele ani objednatele vyplývající z této smlouvy.

8. Všechny dodatky nebo jiná ujednáni pozměňujjcí vzájemné závazky a ustanovení obsažené v této
smlouvě, vyžadují ke své platnosti písemnou dohodu obou smluvních stran.

9. Pokud tato smlouva nemá vlastní ustanoveni. platí pro vzájemná práva a povinnosti smluvních
stran přIsIušná ustanovení občanského zákoníku.

10. Tato smlouva je pořízena ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

F-" -..
.y '-

G.' .:,
".> í-

ä

M',
> C?
Ĺj2 > CG

2/'· i'i' 'lc' jj'
V Brně dne V d, </. tZij

l

...,., .. , ,M . jan Kubata Ing. Leona Sapík vá, MPA, LL.M.
nerální ředitel, na základě plné moci ředitelka organiz ce

podpis a razítkol lpodpis a razitkol

BYV
ft , ·, tj 5

eä " ľC 25582518 '"A Liľ a ·1, ,'· . :, jVeletrhy " 50
""" " ' "C' orša:i::;::

Bľno (.'í)

BYV

l' J
Veletrhy
Brno


